
UCHWAŁA NR  XVI.127.2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 23 kwietnia 2025r. 

 

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie budowy i utrzymania drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603  

w miejscowości Sztumskie Pole 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 320) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Przejmuje się od Województwa Pomorskiego prowadzenie zadania publicznego polegającego 

na budowie i utrzymaniu drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 

w miejscowości Sztumskie Pole w ramach zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 603 

o drogę pieszo – rowerową” w tym m.in. wykonanie dokumentacji projektowej, wypłata 

odszkodowań za przejęte grunty, wykonanie robót budowlanych i ustanowienie Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego.  

2. Zadanie, o których mowa w ust. 1 przyjmuje się na okres do 31 grudnia 2034 roku. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy   Województwem 
Pomorskim a Miastem i Gminą Sztum. 
 

§ 3 

Zadanie, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków Miasta i Gminy Sztum i po wykonaniu 

przekazane zostanie Województwu Pomorskiemu, jako pomoc rzeczowa. 

 

§ 4 

Porozumienie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                        P r z e w o d n i c z ą c y 

                                                                                           R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e 

 

                                                                                                             Waldemar Fierek 

                                                                                                    /podpisano elektronicznie/ 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000320


 

Uzasadnienie 

 

Z inicjatywy władz Miasta i Gminy Sztum realizowane ma być zadanie inwestycyjne polegające 

na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 603 o drogę pieszo rowerową wraz z infrastrukturą 

techniczną.  

Miasto i Gmina Sztum wystąpiła do Województwa Pomorskiego z prośbą o powierzenie jej 

realizacji budowy i utrzymania drogi pieszo - rowerowej  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 

w miejscowości Sztumskie Pole w oparciu o środki finansowe, które zapewni Gmina. 

Planowana droga pieszo - rowerowa o długości ok. 2,2 km zostanie wybudowana od granicy 

działek nr 72/3 obręb 4-m. Sztum i 438 obręb Sztumskie Pole w kierunku miejscowości Biała 

Góra do granicy działek nr 362 obręb Sztumskie Pole i 300 obręb Biała Góra.  

W dniu 31.03.2025r. Sejmik Województwa Pomorskiego podjął uchwałę nr 146/XIII/25 w 

sprawie powierzenia Miastu i Gminie Sztum budowy i utrzymania drogi pieszo - rowerowej  w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 w miejscowości Sztumskie Pole 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie 

drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 

regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Celem realizacji zadania jest  podniesienie poziomu i jakości życia społeczności lokalnych dzięki 

intensyfikacji rozwoju bezpiecznej, spójnej, funkcjonalnej i efektywnej infrastruktury 

drogowej, a w szczególności poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu 

oraz kontynuację dróg pieszo – rowerowych na terenie Gminy Sztum. 

Przejęcie zadania publicznego pozwoli na rozpoczęcie współpracy, jak również, umożliwi 

staranie się o dofinansowania, na które należy być przygotowanym w każdej chwili z uwagi na 

pojawiające się programy dofinansowań w różnych obszarach inwestycyjnych. 

Z uwagi na to, że rozbudowa drogi wojewódzkiej zadaniem własnym Województwa 

Pomorskiego, konieczne jest podjęcie uchwały o przyjęciu tego zadania publicznego przez 

Miasto i Gminę Sztum. 

Szczegółowe warunki realizacji zadania jego finansowania i rozliczeń zostaną określone w 

porozumieniu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 
 
 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania do uchwały nr XVI.127.2025 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie budowy i utrzymania drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 603 w miejscowości Sztumskie Pole 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:20:23 

 


		2025-05-08T13:26:49+0200




